15 puta numero 4 , abstulisset , abbas Conradus nuntium ad par¬
tes inferiores pro aliis fratribus sive clericis adducendis trans¬
misit, qui inter alios eciam unum notabilem virum scilicet ma¬
gistrum septem arcium liberalium in Colonia promotum ad¬
duxit. Quem magistrum cum clericum fecisset et omnes crines

20  capitis penitus usque ad cutem decalvasset et sic eundem in

processione solenni ante conventum procedere faceret ; ait in¬
tra se dominus abbas: Si talia humiliter sustines , deo coo-
perante et alia ordinis eo facilius sustinebis. Item sola-
ciando ad alios ait : Dominus michi 4 fratres per mortem

25 abstulit et eos suscepit . Ego vero tuli alios 4 et eos no¬
vicios fecit 2) , et sunt michi cariores quam priores , quos
dominus tulit , neque vellem cum domino meo cambium

facere. Hic sepius post laborem fratrum , fratribus fatigatis,
abbas per se ad mensam legit. Moritur plenus dierum octavo

50Kal . Ianuarii in die nativitatis Cristi , a. d. 1486.
1) sacri . 2) feci?
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foi . 252. a . Iohannes abbas monasterii Nivicellensis , vir in divinis

scripturis studiosus et iurista notabilis. Hic plura scripsit.
Item Iacobus de Gruytrode carthusiensis prope Leodium , vir

doctus et devotissimus , plura religiosa conscripsit ; moritur

1472 , indictione 5 , pridie Idus Febrarii . 5

Benedictus Stendel , doctor Erfurdensis et fidelis ami¬

cus S. Petri Erfurdie , quem sepius in refectorio montis S.
Petri vidi.

Nicolaus Donis, nacione Theutonicus, monachus ordinis

S. Benedicti , vir in secularibus literis admodum eruditus , 10

orator et philosophus cosmographusque omni admiracione no¬

stro tempore celeberrimus Ptolemeique restaurator insignis.

Hic scripsit opus maximum et insigne nec minus mirandum cum

picturis stiper Ptolemei tabulas de cosmographia libros octo;

scripsit autem ad Paulum Venetum secundum pontificem; item 15

de locis et mirabilibus mundi. Claruit tempore Sixti quarti,
a. d. 1484.

2) Sixtus episcopus servus servorum dei, ad perpe¬
tuam rei memoriam.

Preclara sanctorum merita et gaudia virtutum iris i- 20

gtiia , quibus velud radiantibus in firmamento sideribus
sacrosancta illustratur ecclesia ac supra petram stabilita

firmissimam sanctorum irradiatur splendoribus et nove

prolis instaurata presidio incrementum suscipit et fulgo¬

rem: eo frequentius debent universi fideles congrua de- 25

vocione recolere, venerari ac digna reminiscentia celebrare

solenniter , quo labentibus seculis , cum peccatis facienti¬